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JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE CAJAMARCA – TOLIMA 

Veinte (20) de enero de dos mil veintitrés (2023) 

 

Proceso: Ejecutivo 

Radicación: 731244089001- 2018-00038-00. 

Demandante: Banco Agrario de Colombia S.A. 

Demandado: Jesús Rodolfo Yepes Marín  
 

 

En atención a la constancia secretarial que antecede, toda vez que, aunque 

la liquidación del crédito presentada por la parte actora no fue objetada; la 

misma no se encuentra ajustada a derecho, dado que se está cobrando una 

suma superior por concepto de intereses  de mora, por consiguiente, procede 

este Despacho con sujeción a lo reglado en el numeral 3º del artículo 446 

del Código General del Proceso, a modificar la liquidación del crédito 

presentada por la apoderada del actor, por lo tanto, la misma se concreta de 

la siguiente manera:  

 

PAGARE N°066076100008415 

INTERESES DE MORA 

CAPITAL  $5.998.943,00        

        

Fecha Días Interés porcentaje Interés Valor 

Inicial Final   anual   Mora Intereses 

1-ago-19 31-ago-19 31 28,98% 128,98% 2,14 $ 132.657 

1-sep-19 30-sep-19 30 28,98% 128,98% 2,14 $ 128.377 

1-oct-19 31-oct-19 31 28,65% 128,65% 2,12 $ 131.417 

1-nov-19 30-nov-19 30 28,55% 128,55% 2,11 $ 126.578 

1-dic-19 31-dic-19 31 28,37% 128,37% 2,10 $ 130.177 

1-ene-20 31-ene-20 31 28,16% 128,16% 2,09 $ 129.557 

1-feb-20 29-feb-20 29 28,59% 128,59% 2,12 $ 122.938 

1-mar-20 31-mar-20 31 28,43% 128,43% 2,11 $ 130.797 

1-abr-20 30-abr-20 30 28,04% 128,04% 2,08 $ 124.778 

1-may-20 31-may-20 31 27,29% 127,29% 2,03 $ 125.838 

1-jun-20 30-jun-20 30 27,18% 127,18% 2,02 $ 121.179 

1-jul-20 31-jul-20 31 27,18% 127,18% 2,02 $ 125.218 

1-ago-20 31-ago-20 31 27,44% 127,44% 2,04 $ 126.458 

1-sep-20 30-sep-20 30 27,53% 127,53% 2,05 $ 122.978 

1-oct-20 31-oct-20 31 27,14% 127,14% 2,02 $ 125.218 

1-nov-20 30-nov-20 30 26,76% 126,76% 2,00 $ 119.979 

1-dic-20 31-dic-20 31 26,19% 126,19% 1,96 $ 121.499 

1-ene-21 31-ene-21 31 25,98% 125,98% 1,94 $ 120.259 

1-feb-21 28-feb-21 28 26,31% 126,31% 1,97 $ 110.301 

1-mar-21 31-mar-21 31 26,12% 126,12% 1,95 $ 120.879 

1-abr-21 30-abr-21 30 25,97% 125,97% 1,94 $ 116.379 

1-may-21 31-may-21 31 25,83% 125,83% 1,93 $ 119.639 

1-jun-21 30-jun-21 30 25,82% 125,82% 1,93 $ 115.780 
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1-jul-21 31-jul-21 31 25,77% 125,77% 1,93 $ 119.639 

1-ago-21 31-ago-21 31 26,86% 126,86% 2,00 $ 123.978 

1-sep-21 30-sep-21 30 25,79% 125,79% 1,93 $ 115.780 

1-oct-21 31-oct-21 31 25,62% 125,62% 1,92 $ 119.019 

 

PAGARE N°4481860001901880 

 

CAPITAL  $ 4.342.671,00        

        

Fecha Días Interés porcentaje Interés Valor 

Inicial Final   anual   Mora Intereses 

1-ago-19 31-ago-19 31 28,98% 128,98% 2,14 $ 96.031 

1-sep-19 30-sep-19 30 28,98% 128,98% 2,14 $ 92.933 

1-oct-19 31-oct-19 31 28,65% 128,65% 2,12 $ 95.133 

1-nov-19 30-nov-19 30 28,55% 128,55% 2,11 $ 91.630 

1-dic-19 31-dic-19 31 28,37% 128,37% 2,10 $ 94.236 

1-ene-20 31-ene-20 31 28,16% 128,16% 2,09 $ 93.787 

1-feb-20 29-feb-20 29 28,59% 128,59% 2,12 $ 88.996 

1-mar-20 31-mar-20 31 28,43% 128,43% 2,11 $ 94.685 

1-abr-20 30-abr-20 30 28,04% 128,04% 2,08 $ 90.328 

1-may-20 31-may-20 31 27,29% 127,29% 2,03 $ 91.095 

1-jun-20 30-jun-20 30 27,18% 127,18% 2,02 $ 87.722 

1-jul-20 31-jul-20 31 27,18% 127,18% 2,02 $ 90.646 

1-ago-20 31-ago-20 31 27,44% 127,44% 2,04 $ 91.544 

1-sep-20 30-sep-20 30 27,53% 127,53% 2,05 $ 89.025 

1-oct-20 31-oct-20 31 27,14% 127,14% 2,02 $ 90.646 

1-nov-20 30-nov-20 30 26,76% 126,76% 2,00 $ 86.853 

1-dic-20 31-dic-20 31 26,19% 126,19% 1,96 $ 87.954 

1-ene-21 31-ene-21 31 25,98% 125,98% 1,94 $ 87.056 

1-feb-21 28-feb-21 28 26,31% 126,31% 1,97 $ 79.847 

1-mar-21 31-mar-21 31 26,12% 126,12% 1,95 $ 87.505 

1-abr-21 30-abr-21 30 25,97% 125,97% 1,94 $ 84.248 

1-may-21 31-may-21 31 25,83% 125,83% 1,93 $ 86.607 

1-jun-21 30-jun-21 30 25,82% 125,82% 1,93 $ 83.814 

1-jul-21 31-jul-21 31 25,77% 125,77% 1,93 $ 86.607 

1-ago-21 31-ago-21 31 26,86% 126,86% 2,00 $ 89.749 

1-sep-21 30-sep-21 30 25,79% 125,79% 1,93 $ 83.814 

1-oct-21 31-oct-21 31 25,62% 125,62% 1,92 $ 86.159 

 

Capital de los dos  Pagares…………………………………………… $10.341.614  

Interés plazo, mora ultima liquidación  hasta 31/07/2019……$7.129.138 

Mora pagare 066076100008415 01/08/2019 a 01/10/2021…$3.327.294 

Mora  4481860001901880 01/08/2019 a 01/10/2021………..$2.408.647. 

 

TOTAL CAPITAL E INTERESES………………….…………….$23.206.694 
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Liquidación del crédito hasta octubre 01 de 2021, por la suma de 

VEINTITRÉS  MILLONES, DOSCIENTOS SEIS MIL SEISCIENTOS NOVENTA 

Y CUATRO PESOS. ($23.206.694). 

 

 

 

           NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE,    

 

 

 

 

 

GUSTAVO ANDRÉS GARZÓN BAHAMÓN 

JUEZ  

 

  


